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ادامه یادداشت
...حماس حملاتی را علیه تاسیسات رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی  انجام داد هرچند گفته می شــد به خاطر فاصله زیاد خیلی از این 
پهپادها و موشــک ها با توجه به سامانه های ضدموشــکی و ضد پهپادی 
آمریــکا، اســرائیل و حامیانــش بــه هــدف نمی خــورد. ولــی اقــدام یمــن در 
هدف قرار دادن کشتی های تجاری اســرائیل در تنگنه باب المندب خیلی سریع 
بازتاب گسترده ای در عرصه جهانی داشــت و تاثیرگذاری زیادی در روند تحولات 
خاورمیانه پــس از حملات رژیم صهیونیســتی به نوار غزه به دنبال داشــت. اقدام 
انصارالله در هدف قرار دادن کشــتی های تجاری رژیم صهیونیستی باعث شد که 
عملا فعالیت بندر ایلات اسرائیل در فلسطین اشــغالی متوقف شود و ضرر زیادی 
به تجــارت و واردات و صــادرات رژیــم صهیونیســتی وارد کــرد. آمریــکا و انگلیس و 
حامیان اروپایی اش در حمایت از اسرائیل اقدام به تشکیل ناوگانی برای حفاظت 
از کشتی های تجاری کردند که با توجه به تداوم حملات ارتش یمن، آمریکایی ها 
به همراه انگلیس تاسیسات نظامی و پهپادی انصارالله در یمن را هدف قرار دادند 
و این اقدام نگرانی ها از گسترش دامنه جنگ را بســیار افزایش داده. آمریکایی ها 
کید داشتند که به هیچ وجه به  پس از حمله اســرائیل به نوار غزه همواره بر این تا
دنبال گســترش دامنه جنگ نیســتند و هم به حزب الله و هم بــه دیگر محورهای 
کنش ها به حمایت از جنبش حماس را متوقف کنند  کید می کردند که وا مقاومت تا
ولی جبهه یمن که تصور می شــد کمترین تاثیر را در روند تحولات حمله اســرائیل 
کنون بیشترین تاثیر را به دنبال داشته و این احتمال بسیار  به نوار غزه دارد، هم ا
گر بخواهد حملات آمریکایی ها و انگلیس به یمن افزایش پیدا کند  زیاد شده که ا
کنش های انصارالله نیز بــه این اقدامات ادامه پیدا کنــد، قطعا مدیریت بحران  وا
آنچنان که آمریکایی ها به دنبال آن هستند از دستشان خارج خواهد شد و شاید 
این حمــلات مورد خــاص و نیاز نتانیاهو باشــد کــه بتواند در یک فضای پرتنشــی 
حملات در نوار غزه را به حاشیه ببرد و موقعیت خودش در سرزمین های اشغالی 

را به نوعی مدیریت کند. امــا قطعا تداوم حمــلات آمریکایی هــا و انگلیس به یمن 
دامنه جنگ را بســیار گســترده تر خواهد کرد و نه تنها آمریکایی ها که اروپایی ها و 
دیگر کشورهایی که بازار صادراتشان به شدت به تنگه باب المندب، دریای سرخ و 
کانال سوئز وابسته است، این اقدام می تواند تاثیر جهانی زیادی در عرصه تجارت 
داشــته باشــد. به نظر نمی رســد که این اقدام آمریکایی ها در حمایت از اســرائیل 
آنچنان که آنهــا می خواهند امنیت مورد نیاز اســرائیل را بــرای بازرگانی و تجارتش 
را از طریق تنگه باب المندب، دریای ســرخ و کانال ســوئز به دنبال داشــته باشد. 
بسیاری از رسانه ها و اندیشکده های اروپایی و آمریکایی اعلام کردند که انگلیس 
گــر بخواهنــد به این حمــلات ادامــه دهند،  و آمریــکا در تلــه ای گرفتار شــدند که ا
قطعا تبعات زیادی را برای دولت های اروپا و آمریکا به دنبال خواهد داشــت. این 
درحالی اســت که یکی از متغیرهایی که درخصوص گسترش دامنه جنگ مطرح 
اســت اینکه همه چیز در مدیریت و کنتــرل بازیگران منطقــه ای و جهانی آنچنان 
که بخواهند روند تحــولات را پیش بینی کرده و مدیریت کنند، نیســت. یک اقدام 
ناشــیانه و غیرقابل پیش بینی از ســوی هریک از طرف هایی کــه در روند تحولات 
منطقه ای موثر هستند، می تواند موجب ایجاد جنگ و گسترش دامنه آن باشد. 
قطعا حملاتی که  آمریکایی هــا و انگلیس به یمن انجام داده انــد، تنش و بحران را 
در منطقه افزایش خواهــد داد و انگلیس بیش از آمریکا به دنبال این اســت که در 
شــرایط فعلی در حمایت از رژیم صهیونیســتی پای ایران را به منطقه باز و فشارها 
به ایــران را زیاد کنــد. ولی جــو بایدن با توجــه به اینکه در ســال انتخابات ریاســت 
جمهوری قرار دارد و می داند گسترش دامنه جنگ، موقعیتش را در داخل آمریکا 
و ضمن اینکه نقش آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی را تحت فشار بیشتری 
قرار خواهد داد. فرامــوش نکنیم که بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا با هدف محدود 
کردن دامنه جنگ ســفر چهارم خود را به منطقه خاورمیانه برنامه ریزی کرده و با 
دیدارهایی که در پایتخت های عربی داشت به دنبال این بود که درباره آینده غزه 
گر حملات به یمن متوقف و محدود نشود، قطعا  به یک نوع جمع بندی برســد. ا
تنش و بحران در سطح منطقه افزایش خواهد یافت و رویدادهای غیرقابل پیش 

بینی پیش روی همه بازیگران منطقه ای و جهانی خواهد بود.

هر چه بــه اســفند نزدیک تــر می شــویم، تکاپــوی اذهان و 
اراده هــا بــرای حضــور پرشــور در انتخابات بیشــتر می شــود. 
در ایــن راســتا، برخــی صاحب منصبان نــه تنهــا از متنفذین 
)فرهنگی، علمــی، سیاســی و...( انتظار دارند تا مــردم را برای 
حضور پرشــور در انتخابات ترغیــب کنند بلکه از شــهروندان 
گــر  نیــز می خواهنــد کــه در انتخابــات شــرکت کننــد. شــاید، ا
بزرگوارانی کــه انتظار حضور پرشــور شــهروندان در انتخابات 
را دارنــد، تبیین کنند کــه چگونــه و در چه بازه زمانــی، حضور 
پرشــور در انتخابات منجر به »تحول در ســفره« شــهروندان 
می  شود، انگیزه بیشتری در شهروندان برای حضور پرشورتر 
ایجــاد شــود. ظاهرا برخــی رابطــه علــت و معلولــی »محتوای 
سفره ها، نظر شهروندان نسبت به ساختار مدیریتی و سازوکار 
انتخابــات« را به درســتی درک نکرده انــد. بــه بیانــی یکــی از 
کارکردهای انتخابات »رونق و ثبات محتوای سفره هاست.« 
حتی »عوام« این حقیقت کاربردی که »رونق و ثبات محتوای 
سفره ها، تابع سیاست ها، عملکرد و اهداف ساختار مدیریت 
گر مشــوقان حضور پرشــور در  کلان اســت« را درک می کنند. ا
انتخابات، »درک کاربردی عوام« را باور داشــته باشند، آنگاه 
باید توضیح دهنــد، با کدام برنامه، سیاســت و هدف، حضور 
، منجر به تحول سفره ها می شود. حضور در انتخابات  پرشور
تابع نتایج ملموس و نه دعوت متنفذین از شهروندان است. 
گاه به امــور جرات می کند به شــهروندان وعده  کدام متنفذ آ
دهد که مجلس آتی، با تغییر اندیشه ها، اهداف، سیاست ها 
و عملکرد، »روند تهی شدن سفره ها« را تغییر می دهد. قابل 
درک اســت کــه تحــولات سیاســی بــه شــکل فراینــدی و بلند 
مدت ایجاد می شــوند. اما، برخــی علائم می تواند نســبت به 
آینده ایجــاد امید یــا ناامیدی کند. شــاید، در راســتای تدبیر 
راهکارهایــی کاربردی، امیــد بخش و موثر به منظور تشــویق 
حضور پرشور شــهروندان در انتخابات، لازم است تا متولیان 
و دغدغه مندان انتخابات توجهی ویژه به ضرب المثل »کلاه 
گر انسان را هدف غایی  خود را قاضی کنید«، داشته باشند. ا
همه امور و پدیده ها تلقی کنیم، آنگاه، ارزش و معنی همه امور 
و پدیده ها در عالم از جمله پدیده انتخابات منوط به کارکرد 
 )منفعت و سودی( است که برای بسیاری از شهروندان دارد. 
فلســفه، کارکــرد و معنــی پدیــده انتخابــات، »ســازگاری« 
اندیشــه ها، اذهــان، اراده هــا، سیاســت ها و اهداف سیاســی 
بــا انــواع نیازهــای انســانی و اجتماعــی اســت. متولیــان و 
دغدغه منــدان ســازوکار انتخابــات به ضــرورت بایــد توضیح 
)با توجه به رد صلاحیت ها( چگونه)با  دهند که حضور پرشور
کدام برنامه، سیاســت و اهــداف( و در چه بازه زمانــی، »روند 

تهی شدن سفره ها« تغییر خواهد کرد. 

روز دوم جام ملت های آسیا – قطر
پرش کانگوروها از مانع اول

دومین روز از هجدهمین دوره رقابت های فوتبال جام ملت های آسیا در 
شرایطی پیگیری شد که داور زن ژاپنی توانست به عنوان اولین داور زن یک 
بازی را قضاوت و نامش را در تاریخ این مسابقات ثبت کند.  به گزارش مهر، 
هجدهمین دوره رقابت های فوتبال جام ملت های آسیا از روز جمعه ۲۲ 
دی ماه با حضور ۲۴ تیم در شش گروه چهار تیمی به میزبانی قطر آغاز شده 
است که دیروز شــنبه با برگزاری ســه دیدار از گروه اول و دوم پیگیری شد.   
بود نخســتین دیدار خود در جام هجدهم را برابر تاجیکستان با پیروزی 
پشت سر بگذارد، در این دیدار بدون گل مساوی کرد تا دو امتیاز را از شروع 
کارش از دست بدهد. این تســاوی در شــرایطی رقم خورد که چینی ها در 
اواخر بازی به گل رسیدند اما داور پس از دیدن تصاویر رای به آفساید بودن 
گل داد. این در حالی بود که چینی ها ضربه کرنر زده بودند و نباید آفسایدی 

اعلام می شد. این اولین صحنه جنجالی جام هجدهم بود. 
   داور ژاپنی تاریخ ساز شد

دیدار تیم های ملی فوتبال استرالیا و هند را »یوشیمی یاماشیتا« از ژاپن 
قضاوت کرد تا نخســتین داور زن تاریــخ جام ملت های آســیا لقب بگیرد.  
تیم های ملی فوتبال اســترالیا و هند در اولین بازی گروه B از ســاعت ۱۵ و 
در ورزشــگاه احمد بن علــی و با قضاوت یوشــیمی یاماشــیتا داور زن اهل 
ژاپن به مصاف هــم رفتند که این بازی با برتری دو بر صفر تیم اســترالیا به 
پایان رســید. جکســون ایروین و جردن باس دو گل اســترالیا در این بازی 
را وارد دروازه هنــد کردنــد.  یــک ســایت اماراتی با اشــاره به دیدار نخســت 
یکی از حریفان ایران در جام ملت های آســیا نوشــت: امارات در گروه C با 
تیم های ایران، فلسطین و هنگ کنگ همگروه است. تیم ملی امارات در 
نخستین بازی خود تلاش خواهد کرد تا با پیروزی برابر هنگ کنگ با روحیه 
مضاعف رو در روی دو تیم فلسطین و ایران برود. تیم امارات در تاریخ این 
کنون دو بار به مرحله نیمه نهایی رسیده و هدایت امارات بر  مسابقات تا
عهده بنتو سرمربی باتجربه پرتغالی است؛ این مربی سابقه حضور در جام 
ملت های اروپا، جام جهانی را داشته است و با تیم ملی کره جنوبی هم در 
جام ملت های آسیا را داشته است و با شرایط این مسابقات آشنایی دارد. 

 برگزاری جشن پیروزی انقلاب در 140 نقطه جهان 

آرمان ملی: رئیس کمیته بین الملل دهه فجر انقلاب اسلامی، گفت: امسال 
برای اولین بار در ۱۴0 نقطه در سطح بین الملل، جشن پیروزی انقلاب برگزار 
خواهد شد. جلسه کمیته بین الملل ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی با حضور 
نماینــدگان وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی، وزارت امور خارجه، ســازمان 
فرهنگ و ارتباطات، بســیج، صدا وسیما، بعثه مقام معظم رهبری، کمیته 
حمایت از انقلاب مردم فلسطین در نهاد ریاست جمهوری، ستاد رسانه ای 
کشــور و مرکــز مدیریــت حوزه هــای علمیــه کشــور، در دفتــر مرکزی شــورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد. سهرابی، مسئول کمیته بین الملل 
ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی، گفت: استفاده از تمام ظرفیت های موجود 
در بســترهای معنوی، ورزشــی، فرهنگــی، اقتصادی و علمــی هدف گذاری 
کمیته بــرای پیوند هــر چه نزدیکتــر ایرانیــان و هموطنان خارج از کشــور با 

انقلاب اسلامی و مراسم ملی و آیینی دهه مبارک فجر است.. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

 دادگاه بین المللــی لاهــه در گذشــته نیــز در ارتباط 
با اعمــال جنایات جنگی پرونده هایی را مورد بررســی 

قرار داده است. 

لاهه و محکومیت اسرائیل

یکی از جبهه هایی که پس از حمله رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه باز شــد، جبهه یمــن بود. یمــن در حمایت از 

جنبش مقاومت فلسطین...

 تنش در دریا و گسترش جنگ

  علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 2

آرمان ملی:  حمــلات آمریکا علیه یمن بــه بهانه حملات 
یمــن بــه کشــتی های اســرائیل در دریــای ســرخ وارد فــاز 
جدیــدی شــده اســت. ســنتکام اعــلام کــرده از ۲۸ آبــان 
کنون یمــن ۲۸ حمله به مسیرکشــتیرانی بین المللی در  تا

دریای ســرخ و خلیج عدن انجــام داده انــد. از این جهت 
ایــالات متحــده در ابتدای روز گذشــته بــرای دومیــن بار 
حملات محدودی را به برخی سایت های یمن در دستور 

کار قرار داده رسانه ها گزارش دادند. 

»آرمان ملی« از تحولات جنگ در غزه و یمن گزارش می دهد؛ 

خ نبرد با  اسرائیل از لاهه تا دریای سر

کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

سفارش به ثبت نامم کردند، بعد رد صلاحیت شدم

صفحه 3

صفحه 6

»آرمان ملی«  مواضع انتخاباتی روسای جمهور پیشین و فعلی را بررسی می کند

مشارکت از نظر تا عمل 

 در گفت وگو با ابتهاج نوایی بررسی شد؛ 

انتشار اشعار »میمنت« در سرزمین شیمبورسکا
صفحه 7

رابررسیمیکند ارزوطلایروزهایاخیر »آرمانملی«نوساناتبازار

  انتظار برای پایان پس لرزه های سیاسی

صفحه 4

آیت ا... سید حسن خمینی: 

 مراقب باشیم 
  در زمین دشمن
 بازی نکنیم

صفحه 2

خراسان رضوی، سمنان و یزد ؛

 استان های رئیس جمهور پرور

آرمان ملی:  پس لرزه حادثه تروریستی هفته گذشته کرمان، بازار 
طلا و دلار را نیز به لــرزه انداخت و موتور خاموش ایــن بازار را بعد 
از چندین ماه ثبات نســبی به حرکت انداخت. هر چند برخی از 
کارشناسان دلیل اصلی، افزایش قیمت طلا را مربوط به افزایش 

قیمت جهانی این فلز گرانبها می دانند اما اغلب صاحب نظران 
دلایل دیگــری را نیــز در تلاطم بــازار طلا کــه همواره از نوســانات 
قیمت ارز تاثیر می پذیرد دخیل می دانند. اعلام خبر بدهکاری 
دولت به صندوق توسعه ملی، آغاز سال میلادی، مناسبت هایی 

چــون روز زن و... از جملــه دلایلــی اســت کــه همزمــان بــا انفجار 
تروریستی کرمان، بازار ارز و طلا را نیز منفجر کرد و با وجود پیش 
بینی ها مبنی بر پایان هیجانات و گرانی ها، همچنان بازار دلار و 

طلا روند افزایشی را طی می کنند. 

       روحانی از رئیسی پیش افتاد

یکشنبه 
1402  .10    .24

02     رجب     1445
14   ژانویه   2024

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

 گرانت شــاپس وزیر دفــاع انگلیس که 
با نشــریه دیلی تلگراف گفت وگــو می کرد، 
مدعی شد: جهان در حال از دست دادن 
صبر خود است و ایران باید به ارتش یمن و 
دیگر گروه های مقاومت بگوید از اقدامات 
خــود »دســت بکشــند و آن هــا را متوقف 
کنند« «. به گزارش ایسنا، ایران بارها اعلام 
کــرده نیــروی نیابتــی در منطقــه نــدارد و 
گروه هــای مقاومــت و همچنیــن ارتــش 
یمن بــر اســاس منافــع کشــورهای خود 
تصمیم گیــری و اقــدام می کنند. شــاپس 
در پاسخ به این سوال که پیام او به ایران 
چیست، مدعی شد: »شما باید حوثی ها 
)انصارالله(، حزب الله و دیگران در عراق و 

سوریه را متوقف کنید. صبر جهان در حال 
پایان یافتــن اســت«. او در ادامــه، مدعی 
شــد: »ما به دلیــل اوضاع کشــتیرانی و به 
دلیل اینکه کشتی HMS دایموند هدف 
حمله قرار گرفته، بر اساس دفاع از خود، 
اقدام می کنیم. ساعاتی پیش از این اظهار 
نظرها، »حســین امیرعبداللهیــان« وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایــران در 
صفحه خود در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: اقدام یمن در حمایــت از زنان و 
کودکان غــزه و مقابلــه با نسل کشــی رژیم 
اســرائیل قابل تحســین اســت. صنعا به 
امنیت دریایی و کشــتیرانی کاملا پایبند 

است.

در  جمهــور  رئیــس  ملــی:  آرمــان 
معاونیــن  و  وزرا  گــروه  بــا  نشســتی 
اقتصادی دولت، ضمن ارزیابی آخرین 
وضعیت واحدهای تولیدی کشاورزی، 
صنعتــی و معدنــی، مقــرر کردنــد برای 
اســتمرار ارتقــا و رشــد تولیــد و بهبــود 
عملکــرد واحدهــای تولیــدی تدابیــر 
و هماهنگی هــای لازم بــه عمــل آیــد.  
سید ابراهیم رئیسی دیروز در نشستی 
گــروه وزرا و معاونیــن اقتصــادی  بــا 
دولت که بــه منظور بررســی مســائل و 
نیازهای بخش تولید برگزار شــده بود، 
آخریــن وضعیــت واحدهــای تولیــدی 
کشــاورزی، صنعتی و معدنــی را ارزیابی 

کردنــد. در ایــن جلســه وزرا و معاونیــن 
رئیس جمهور گزارش هایی از اقدامات 
انجــام شــده بــرای تامیــن نیازهــا و رفع 
مســائل بخش هــای مختلــف تولیدی 
ارائــه کردنــد. همچنین مقرر شــد برای 
اســتمرار ارتقــا و رشــد تولیــد و بهبــود 
عملکــرد واحدهــای تولیــدی تدابیــر و 
هماهنگی هــای لازم بیــن وزارتخانه ها 
راســتای  در  مختلــف  بخش هــای  و 
کثــری از ظرفیت هــای  بهره گیــری حدا
موجــود و نیــز تامیــن نیازهــای مالــی و 
ماه هــای  در  واحدهــا  ایــن  انــرژی 
باقیمانــده از ســال جــاری و ســال ۱۴0۳ 

به عمل آید.

ادعای وزیر دفاع انگلیس:

جهان در حال از دست دادن صبر خود است
در جلسه بررسی آخرین وضعیت تولید انجام شد

اتخاذ تدابیر لازم برای استمرار رشد تولید 

 »محصولی« - »لاریجانی« ؛

دایرهخالصسازی! دایرهخالصسازی!جدلدر جدلدر

    صفحه 3

     احمدی نژاد تغییر کرد؛ 
خاتمی    یزدی میانه رو ماند

  نقش آب و هوا بر تصمیمات 
روسای جمهور و مجلس!

صفحه 3


